各位

2022年 7月 21日

三幸製菓株式会社

販売再開と一部商品内容量変更に関するお知らせ

2月 11日に荒川工場にて発生しました火災事故を受け、弊社では全工場の稼働を停止し、建物・設備の安全

性の確認および再発防止に向けた取り組みを実施してまいりました。生産停止により、関係者の皆様、お客様

には、多大なるご迷惑、ご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。

新崎工場（新潟市）および新発田工場（新発田市）の 2工場について、行政等からの指摘事項や自主点検で

確認した是正事項への対応、および消防、労働局ならびに労働基準監督署の立入検査が完了し、6月 27日より

生産を再開しております。つきましては、商品の出荷、販売の準備が整いましたので、下記の通り発売日を設

定した上で出荷、販売を再開させていただきます。

また、一部の商品において、原材料価格の高騰、エネルギー資源の高騰に対し、商品の品質を維持しながら

コストアップを吸収する取り組みを続けておりますが、自助努力のみでは吸収が極めて困難な状況になってお

り、再発売と同時に内容量の変更を実施させていただくこととなりました。

引き続きお客様には安全・安心でご満足いただける商品をご提供できるよう、更なる品質とサービスの向上

に努めて参りますので、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

■発売商品および内容量変更対象商品

※発売エリアに関して、下記対象商品すべて全国発売となります。

※販売店様によって、お取り扱いいただく時期、商品が異なる場合がございます。

商品名 内容量 発売日
賞味期限

(ヶ月)
備考

チーズアーモンド 16 枚 7 月 25 日 6

チーズアーモンド わさび味 15 枚 7 月 25 日 6

ぱりんこ 30 枚 7 月 25 日 6 ※内容量変更（36 枚⇒30 枚）

ぱりんこ チーズ味 30 枚 7 月 25 日 6 ※内容量変更（36 枚⇒30 枚）

ぱりんこ 減塩 30 枚 7 月 25 日 6 ※内容量変更（36 枚⇒30 枚）

新潟仕込み 30 枚 7 月 25 日 6

新潟仕込み こだわりのほんのり塩味 30 枚 7 月 25 日 6

商品名 内容量 発売日
賞味期限

(ヶ月)
備考

新潟仕込み こだわりののり塩味 24 枚 7 月 25 日 6

Ｍパック 新潟仕込み 24 枚 7 月 25 日 6

Ｍパック 新潟仕込み 塩味 24 枚 7 月 25 日 6

新潟仕込み 塩味 18 枚 7 月 25 日 6

チーズ気分 20 枚 7 月 25 日 6

じゃこ気分 24 枚 7 月 25 日 6

三幸のサラダせん 18 枚 7 月 25 日 6

三幸の海老せん 18 枚 7 月 25 日 6

三幸のサラダせん ごま油香る塩味 18 枚 7 月 25 日 6

ミニサラダ しお味 24 枚 7 月 25 日 6

ミニサラダ 九州醤油味 22 枚 7 月 25 日 6

ミニサラダ ゆず胡椒味 22 枚 7 月 25 日 6

三幸の柿の種 144g 7 月 25 日 5

三幸の柿の種 梅ざらめ 131g 7 月 25 日 5

チーズ柿の種 120g 7 月 25 日 5

わさ兵衛 80g 7 月 25 日 5

ミニパックぱりんこ ２つの味 50g 7 月 25 日 6 ※内容量変更（62g⇒50g）

ぱりんこ 60 枚 7 月 25 日 6 ※内容量変更（72 枚⇒60 枚）

超山盛チーズアーモンド 280g 7 月 25 日 6

ミックスかりんとう 114g 7 月 25 日 5

雪の宿ミルクかりんとう 120g 7 月 25 日 5

お芋のかりんとう 90g 7 月 25 日 5

黒糖とミルクのかりんとう 220g 7 月 25 日 5

雪の宿ミルクかりんとう 74g 7 月 25 日 5

ＧＡＲＩ－ＧＯ コク旨チキン味 51g 7 月 25 日 5

ＧＡＲＩ－ＧＯ ベーコンペッパー味 51g 7 月 25 日 5

なお、弊社荒川工場については、引き続き再発防止策および是正事項の対応を行っております。荒川工場

で生産しております商品の生産再開等については今後行政等の立入検査を実施頂いた上で、検討してまいり

ます。

以上